
 
 

 
PORTARIA Nº 2.532 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
“DESIGNA COMISSÃO QUE ESPECIFICA E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOAÇABA 
(SC), no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 58, incisos V e VIII, da Lei 
Orgânica do Município de Joaçaba,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  DESIGNAR, os servidores abaixo 

discriminados, para compor a Comissão de acompanhamento do Fórum de 
Eleição do Novo Fundeb (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação), mandato 
2023 – 2026, conforme memorando nº 292/2022 da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
 Luciana Reese Pereira Tesser 
 Mariana Ramos Cordeiro 
 Milena dos Santos 
 
Representantes dos Diretores das Unidades Escolares Municipais 
 Julio Cezar Alberguini 
 Margarete de Oliveira 
 Marisete Machado Zagonel 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, obedecido o disposto no parágrafo único da Lei n.º 4.003 de 08 
de julho de 2010. 

 
JOAÇABA (SC), 29 de agosto de 2022. 

 
 
 

DIOCLÉSIO RAGNINI 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA 
Publicado no Diário Municipal em ____/____/____ 
www.diariomunicipal.sc.gov.br 
Setor de Pessoal 


		2022-09-01T15:30:32-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949




